CONTRATADA assegura a excelência técnica, protege a integridade dos sistemas do DNIT e mitiga
riscos operacionais e regulatórios.

5. CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO

5.1. A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pela execução do objeto deste Contrato, o
valor total estimado de R$ 84.452.377,50 (oitenta e quatro milhões, quatrocentos e cinquenta e dois
mil trezentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos), para os 60 (sessenta) meses da contratação.

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,